第 3 回もも脳ネット コアメンバー会議 議事録

日時：平成 22 年 11 月 30 日（火）19：00～21：00
場所：岡山医療センター 4 階 大研修室

出席者： 岡山医療センター（大森 Dr、鳥越 Ns、川崎 Ns、渡利 PT、MSW 木戸、出原歯科衛生士）
     岡山協立病院（清水 OT）
     岡山旭東病院（原田 Ns、湯浅 Ns、片岡 PT、野間 OT、片岡 MSW）
     岡山県歯科衛生士会（小橋歯科衛生士、武田歯科衛生士、松尾歯科衛生士）
     岡山光南病院（西崎 Dr、鈴木 Dr、松井 Ns、齊藤 MSW）
     岡山歯科医師会（友坂 Dr、角谷 Dr、相坂 Dr、山本 Dr）
     岡山市民病院（梅田 Ns）
     岡山赤十字病院（井上 Dr、片岡 Dr、石津 Ns、徳永 Ns、三宅 Ns、山田 Ns、小幡 PT、

工藤 ST、石原 MSW、田村 MSW、内藤 MSW）
     岡山中央奉還町病院（小島 Dr、岸本 Ns、難波 Ns、宮島 PT、山本 MSW）
     岡山リハビリテーション病院（森田 Dr、坂本 Ns、山崎 MSW）
     岡山労災病院（片山 Dr、中野 PT、松下 MSW）
     佐藤病院（大坂 Ns、金光 PT、宇民 MSW）
     済生会吉備病院（秋山 Ns）
     在宅（堀部ｹｱﾏﾈ、丸田ｹｱﾏﾈ）
     竜操整形外科病院（北 PT）

１． 在宅パスについて （光南病院：西崎 Dr）
      ・在宅パスの周知徹底を図るため、備前保健所が中心となり 12 月 6 日・13 日に岡山市衛

生会館 で研修会を開催する。500 人前後が参加する予定。
       さらに、在宅パスをスムーズに運用するため、在宅パスに関係する機関と回復期病院が

中心となりプロジェクトチームを発足させる。
       まずは、ケアマネ協会から関係する在宅機関にチームへの参加を呼びかける予定。

２． 市民フォーラムの進捗状況 （日赤病院：井上 Dr）
      ・ポスターが完成。PR 方法：山陽新聞に折り込む。各病院に掲示していただく。

ポスターが必要な病院は、事務局へ連絡いただければ配付する。
      ・当日、受け付けなどを手伝っていただけるスタッフを 10 名前後募集。
       希望される方は、事務局へメールしていただく。

３． マニュアルの改訂について

・事務局にて作成したＱ&Ａを参考に、協議を行った。

今後、それを基にマニュアルの修正を行い、ホームページに掲載する予定。
※ 会議を通して顔の見える連携ができているため、書類の記入漏れなどがある場合は、直接

前病院へ問い合わせる。お互いが指摘し合うことにより、スムーズで質の高い連携に繋が

る。

４． 第 4 回コア会議は、1 月 26 日（水）19：00～ 岡山日赤病院

今後、2 ヶ月毎にはコア会議を開催する予定。

（文責 木戸）